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§ 5 Ordföranden öppnar mötet

Beslut
Anders Lindh väljs till justerare för mötet. 

Sammanfattning
Ordföranden öppnar mötet. 
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§ 6 Välkomna till Landsbygdsrådet!

Sammanfattning
Ordföranden gör en presentationsrunda där alla ledamöter får presentera sig 
själva. 
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§ 7 Val av vice ordförande

Beslut
 Susanne Martinsson C väljs till Landsbygdsrådets vice ordförande. 
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§ 8 Val av Landsbygdsrådets arbetsutskott

Beslut
 Liza Lundberg S, Susanne Martinsson C, Anders Lindh M och Britt 

Källström kommunbygderådet väljs att sitta som ledamöter i 
Landsbygdsrådets arbetsutskott. 
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§ 9 Falu kommuns arbete med landsbygd och 
landsbygdsutveckling

Sammanfattning
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Falu kommuns Landsbygds geografi

Falu kommun är en relativt stor och utspridd kommun sett till hela sin geografi 
där centralorten Falun utgör en liten del av kommunens totala geografiska yta. 
Det är ca en tredjedel av kommunens befolkning som bor på Falu kommuns 
landsbygd (utanför tätorten). Kommunens utspridda geografi innebär både 
fördelar, exempelvis varierade naturmiljöer. Samtidigt som det kan innebära 
vissa utmaningar, exempelvis att bibehålla en god offentlig och 
kommersiell service.

Landsbygdsutvecklarens arbete 

Landsbygdsutvecklarens uppdrag är att arbeta brett med Landsbygdsfrågor inom 
Falu kommuns organisation som spindeln i nätet. Landsbygdsutvecklaren ska 
finnas tillhands som sakkunnig gällande landsbygdsfrågor både internt inom vår 
egen organisation såväl som mellan kommunen och intressegrupper på Faluns 
landsbygd, företagare och andra samarbetspartners. Landsbygdsutvecklaren ska 
arbeta med att den kommunala organisationen implementerar 
Landsbygdsprogrammet i sin verksamhet. Landsbygdsutvecklaren är sekreterare 
till Landsbygdsrådet, stöttar politiken och är handläggare till olika stöd för 
Landsbygdsutveckling. Landsbygdsutvecklaren är en väg in i kommunen för 
medborgarna på Faluns landsbygd samt en väg ut för kommunen som 
organisation till att nå medborgarna på Faluns landsbygd.

Landsbygdsutvecklarens uppdrag sammanfattat i punktform:

 Handlägger Kommundelsutvecklingsmedel (KDU) och Stiftelsen för 
fritidens främjande i Falu kommun

 Strategier, planer och program

 Kontakt med intresseföreningar

 Kontakt med Kommunbygderådet

 Landsbygdsrådet

 Företagarfrukostar på landsbygden

 Externt och internt stöd i landsbygdsfrågor

 Projekt

 En väg in, en väg ut

 Omvärldsbevakning

 Region Dalarna- Det regionala serviceprogrammet 
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Landsbygdsrådet 

Landsbygdsrådet i Falu kommun startades upp 2014/2015 i 
nuvarande konstellation, innan dess så har det funnits en landsbygdsgrupp i olika 
formationer. Alla i fullmäktige representerade partier har en plats i 
Landsbygdsrådet, kommunbygderådet (ideell oberoende organisation) har fyra 
adjungerade platser i rådet, Lantbrukarnas riksförbund (LRF) har en adjungerad 
plats och kultur-och fritidsförvaltningen, omvårdnadsförvaltningen och miljö-
och samhällsbyggnadsförvaltningen har en adjungerad plats från respektive 
förvaltning. 

Det är ett av kommunalråden som är ordförande i Landsbygdsrådet och 
landsbygdsutvecklaren är sekreterare. Landsbygdsrådet rapporterar om sin 
verksamhet till kommunstyrelsen och kommunstyrelsens utvecklingsutskott. 

Landsbygdsrået är politikens arena för att kontinuerligt möta ideella krafter på 
landsbygden i Falun och diskutera aktuella landsbygdsfrågor. Under 2019 
genomförde Landsbygdsrådet ett arbete med att förändra delar av sitt arbetssätt i 
rådet för att ha en tydligare styrning under verksamhetsåret. Arbetet som rådet 
genomförde resulterade i att Landsbygdsrådet skulle ta fram och arbeta efter en 
verksamhetsplan med utvalda temaområden. Detta är idag det arbetssätt som 
rådet arbetar utefter för att ha en tydligare styrning under ett verksamhetsår med 
mål och indikatorer.

Landsbygdsrådet sammanträder fem gånger om året och brukar ambulera sina 
rådsmöten mellan kommundelarna. Ett av rådets möten på våren och ett av rådets 
möten på hösten efterföljs alltid av kommunbygderådets politikerträff där 
kommunbygderådet bjuder in politiker från Falu kommun för att svara på 
aktuella landsbygdsfrågor. Landsbygdsrådet arbetar ofta med studiebesök i 
samband med rådsmöten ute hos föreningar och företag. Landsbygdsrådet bjuder 
ofta in gäster inom olika områden för att öka sin kunskap inom området 
landsbygdsutveckling och inhämta inspiration. 

Landsbygdsrådet har särskilda bevakningsområden inom:

 Näringslivsfrågor

 Kollektivtrafik

 Bredbandsutbyggnad

 Kommersiell- och offentlig service

 Kultur- och fritidsfrågor

 Plan-och byggfrågor
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 Kommundelsutvecklingsmedel

 Stiftelsen för fritidens främjande i Falu kommun

  EU-program (ex. Leader) för landsbygden

 Landskapsvård

  Integration
Landsbygdsrådets arbetsutskott

Landsbygdsrådets arbetsutskott ska vara Landsbygdsrådets förlängda arm i 
frågor som berör rådet mellan mötestillfällena samt bereda ärenden inför 
Landsbygdsrådet och planera inför rådets möten. Landsbygdsrådets arbetsutskott 
bereder två olika typer av bidrag inför Landsbygdsrådet: 
Kommundelsutvecklingsmedel och Stiftelsen för fritidens främjande. 
Arbetsutskottet tillämpar ofta Studiebesök eller frågestunder i sin hantering av 
bidragsärenden för att ge de sökande så bra följare som möjligt. Arbetsutskottet 
är delaktiga på möten där Landsbygdsrådets närvaro önskas. 

I Landsbygdsrådets arbetsutskott sitter ordföranden för landsbygdsrådet, vice 
ordförande (vilket är oppositionsrådet), en ledamot och en adjungerad ledamot 
från kommunbygderådet. Landsbygdsutvecklaren är sekreterare. 

Kommunbygderådet

Kommunbygderådet är en fristående ideell organisation vilket är ett paraply till 
intresseföreningarna på Faluns Landsbygd. Medlemsföreningarna (vilket är 
intresseföreningarna) väljer representanter till styrelsen i Kommunbygderådet. 
Kommunstyrelsen betalar varje år ut ett verksamhetsbidrag till 
Kommunbygderådet på 25 000kr. Kommunbygderådet har fyra adjungerande 
platser i Landsbygdsrådet och adjungerad plats i Landsbygdsrådets 
arbetsutskott. 

Kommunbygderådet fokuserar på mer övergripande landsbygdsfrågor i Falu 
kommun vilka föreningarna har gemensamt. Kommunbygderådet arrangerar två 
gånger per år Kommunbygderådets politikerträff efter landsbygdsrådets möten 
för alla politiker i kommunen och kommunens tjänstemän. Kommunbygderådet 
jobbar för att kommunen ska arbeta efter landsbygdsprogrammet och arbeta 
aktivt med landsbygdsfrågor. Kommunbygderådet arrangerar även 
föreningsträffar för sina medlemsföreningar. 

Intresseföreningar, sockenråd och byaråd
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På Falu kommuns landsbygd så finns de en blandning av intresseföreningar, 
sockenråd och byaråd vilka alla har samma funktion i bygden: att jobba för 
bygdens bästa och ser till hur det går att utveckla sin bygd. Varje 
intresseförening har en lokal utvecklingsplan som beskriver hur föreningen (och 
bygden) vill att bygden ska utvecklas över tid och vilka områden föreningen ska 
jobba med. Intresseföreningarna tillskillnad från Kommunbygderådet fokuserar 
mer på lokala frågor för just deras by. Intresseföreningarna får 25 000kr i 
verksamhetsbidrag från kultur-och fritidsförvaltningen varje år. 

Intresseföreningarna i Falun är: Grycksbo byaråd, Sundborns sockenråd, Vika 
intresseförening, Aspeboda intresseförening, Envikens intresseförening, Bjursås 
sockenråd som är paraply till Sågmyra byaråd, Svärdsjö intresseförening som är 
paraply till Framtid i Linghed, Intresseföreningen Toftbyn, Lumshedens 
intresseförening, Vintjärns intresseförening och Svartnäs intresseförening. 
Svärdsjö intresseförening tillsammans med sina paraplyföreningar träffas även i 
Svärdsjö utvecklingsråd där två representanter från varje förening sitter. 

Landsbygdsprogrammet 

Landsbygdsprogrammet klubbades i ett enigt kommunfullmäktige 2017. 
Landsbygdsprogrammet gäller för perioden 2018-2030. Syftet med 
Landsbygdsprogrammet är att : 

"Landsbygdsprogrammet beskriver på en övergripande strategisk nivå hur Falu 
kommun vill och kan arbeta med att säkerställa landsbygdsperspektivet i den 
kommunala organisationen. Programmet behandlar de områden som kommunen 
kan råda över och ger i vissa fall rekommendationer till andra områden, då för 
att de är av yttersta vikt för landsbygdens framtid."

Målet med Landsbygdsprogrammet är att:

" Landsbygdsprogrammet ska säkerställa och införa landsbygdsperspektivet i 
den kommunala organisationen samt se till att invånarnas delaktighet inför 
beslut och planering ska öka." 

Landsbygdsprogrammet är uppdelat i sex strategiska fokusområden: Ökad 
kommunikation och dialog med hela Falu kommun, Kommunal service och 
närvaro, Samverkan med lokala föreningar, Möjliggöra för bostadsbyggande 
samt inflyttning, Infrastruktur och kommunikation och Näringslivet i Falu 
kommun. Varje Strategiskt fokusområde har en rad olika viljeriktningar som 
kommunen ska sträva efter att uppnå till 2030. 
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Andemeningen i Landsbygdsprogrammet är att kommunikation och dialog med 
intressegrupper, företag och medborgare på Falu kommuns landsbygd ska öka i 
planering och beslut. Kommunen ska i den mån det är möjligt ta det lokala 
perspektivet i beaktande i planering och inför beslut som berör Faluns 
landsbygder. 

Serviceplanen

Falu kommun har en serviceplan som gäller perioden 2021-2025, planens uppgift 
är att ge en bild av servicenivån och varuförsörjningen i kommunen. 
Serviceplanen är ett viktigt dokument för att lanthandlare i Falu kommun ska 
kunna erhålla ekonomiskt stöd för både drift och särskilda investeringar. Utan 
den kommunala serviceplanen kan lanthandlare ej erhålla ekonomiskt stöd från 
Region Dalarna eller Länsstyrelsen. Serviceplanen ska ses som ett komplement 
till kommunens översiktsplanearbete. 

Syftet med Serviceplanen är: 

"Syftet med serviceplanen är att ge en helhetsbild av den tillgängliga servicen, 
både kommersiell och offentlig, som finns på landsbygden samt ha en plan för 
vad som är en rimlig servicenivå och hur den nivån ska upprätthållas. En aktuell 
serviceplan är en förutsättning för att Region Dalarna och Länsstyrelsen ska 
eventuella beslut om ekonomiskt stöd till lanthandeln, eller initiativ som syftar 
till att behålla den servicen som en lanthandel kan erbjuda.

Serviceplanen är också ett verktyg för olika aktörer som vill utveckla 
landsbygden och ska ses som ett komplement till kommunens 
översiktsplanearbete. "

Kommunala mål för service i planen är:

 att de tätorter som idag har minst ett fast försäljningsställe som erbjuder 
livsmedel och service ska behålla sin service. 

 att medverka till att organiserad varuhemsändning används. 

 att använda de möjligheter som finns för att i större utsträckning göra 
inköp från mindre leverantörer och butiker på landsbygden.

 att verka för att en god service upprätthålls på landsbygden och i 
centralorten. 

 att medverka till och stötta nya innovativa lösningar för service på 
landsbygden. 
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 att genom samarbete med Region Dalarna öka tillgängligheten genom 
fortsatt nytänkande och satsning på kollektivtrafiken och 
kompletteringstrafiken. 

Serviceplanen innehåller även en handlingsplan för perioden 2021-2025. 
Handlingsplanen innehåller åtta stycken olika mål som ska uppnås till 2025. Det 
finns även en lista med ansvarsfördelningen mellan de olika målen och vilken 
förvaltning som har ansvar. 

Falu kommun erbjuder i sitt arbete med att stärka tillgängligheten till service på 
landsbygden genom hemsändningsbidrag. Hemsändningsbidrag innebär att 
lanthandlare kan köra ut matkassar till äldre i bygden och få ersättning med 
200kr per resa, per person och vecka. Falu kommun bekostar hemsändningen 
med 100kr och Region Dalarna bekostar hemsändningen med 100kr. Butikerna 
ska vara godkända av Falu kommun för att kunna erbjuda hemsändning och det 
är den enskilda personen som ansöker om att bli berättigad till hemsändning. 

Kommundelsutvecklingsmedel

Falu kommun införde kommundelsutveckling 2012 med en halv miljon kr, alla 
intresseföreningar kunde inte söka utvecklingsmedlen samma år utan det var 
uppdelat med en del föreningar per år. Sedan 2015 så finns det en miljon kr per 
år för alla intresseföreningar att ansöka om genom kommundelsutveckling. 
Kommundelsutvecklingsmedlen syftar till att ge byarna möjlighet att utveckla 
sin bygd där dom ser behov eller utvecklingspotential. 

Det finns en del villkor som en by måste uppfylla för att kunna ansöka om 
kommundelsutvecklingsmedel. Varje by genom intresseföreningen behöver ha 
en lokal utvecklingsplan för bygden som de kan prioritera ansökningarna lokalt 
utifrån. Alla föreningar i en by kan söka kommundelsutveckling, men det ska 
göras genom intresseföreningarna i respektive bygd då det är 
intresseföreningarnas uppgift att prioritera och vikta ansökningarna så att de 
stämmer överens med den lokala utvecklingsplanen. 

När en intresseförening beviljas bidrag av kommunstyrelsen så skrivs ett avtal 
mellan kommunen och intresseföreningen där villkoren för bidraget framgår 
tydligt. Bland annat så åtar sig föreningen att kunna sköta driften av 
anläggningen i tio år. 
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Landsbygdsrådets arbetsutskott är den instans som tar emot ansökningarna om 
kommundelsutveckling som har en ansökningsomgång om året. Arbetsutskottet 
bjuder in alla intresseföreningar till ett möte där de föreningar som har sökt 
bidrag får presentera sina ansökningar för arbetsutskottet och de andra 
föreningarna. Även intresseföreningar som har valt att inte ansöka om någon 
kommundelsutveckling det året bjuds in för att byarna ska kunna hämta 
inspiration av varandra. Arbetsutskottet prioriterar ansökningarna som sedan 
skickat vidare till Landsbygdsrådet som skickar en rekommendation till 
kommunstyrelsens utvecklingsutskott. Kommunstyrelsen är den 
slutgiltiga instansen där beslutet om vilken förening och projekt som får 
kommundelsutveckling fattas. 

Stiftelsen för fritidens främjande i Falu kommun 

Kommunstyrelsen beslutade 2016 att lägga 15 miljoner kronor till en Stiftelse. 
Dessa 15 miljoner kr kom från VM som arrangerades i Falun 2015. Tanken och 
tyngdpunkten med Stiftelsen för fritidens främjande i Falu kommun är att främja 
fritidsaktiviteter för barn-och ungdomar på Falu kommuns landsbygd (hela 
området utanför Falu tätort). Det fanns också en vilja att Stiftelsen skulle betala 
ut tre miljoner kr om året från det att stiftelsen för fritidens främjande startade 
2017 och injicera mycket pengar på landsbygden för att öka utbudet av 
fritidsaktiviteter för barn-och ungdomar. 

Stiftelsens stadgar: 

 Öka utbudet av och tillgängligheten till kultur- och fritidsaktiviteter med 
tyngdpunkt på Falu landsbygd. Med landsbygd avses hela geografiska 
området Falu kommun utanför Falu tätort.

 I huvudsak ha ungdomar och unga vuxna som målgrupp, det vill säga upp 
till 24 år.

 Bidra till att utjämna sociala skillnader och underlätta integration.
Stiftelsen för fritidens främjande har haft fem st ansökningsomgångar som 
sammanfaller med Landsbygdsrådets möten för att kunna ha en kontinuerligt 
handläggning över året. Landsbygdsrådets arbetsutskott har även haft en 
delegation på ansökningar under 20 000kr, upp till en summa av 200 000kr per 
år. 

Landsbygdsrådets arbetsutskott har i sin beredning av ansökningarna inför 
Landsbygdsrådets möten arbetat mycket med studiebesök och frågestunder med 
föreningar som har ansökt om bidrag för att skapa en så smidig 
ansökningsprocess som möjligt. Devisen som arbetsutskottet har arbetat efter har 
varit att det ska vara så enkelt som möjligt för de sökande. 
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Falun i jämförelse med andra Dalakommuner

I Dalarna så är det för närvarande bara Falun och Ludvika som har 
landsbygdsutvecklare eller  liknande funktion på heltid. Över tid så har det sett 
lite olika ut i de olika kommunerna, ibland har t.ex. näringslivsutvecklare haft en 
uttalad del av sin tjänst i procent tillägnad landsbygdsutveckling, men vanligast 
är det att näringslivsutvecklaren har det inbakat i sin tjänst. 

Falu kommun har en tydligt strukturerad kontaktväg ut på landsbygden genom 
kommunbygderådet och intresseföreningarna i varje by. Det är ganska unikt att 
ha en så uttalad och tydlig struktur med ett kommunbygderåd och 
intresseföreningar som det är i Falun. Falun har även ett mycket levande och 
starkt föreningsliv vilket inte minst avspeglar sig i att varje by har en 
intresseförening som är aktiv. 

Falu kommun var tidigt ute med att anta ett Landsbygdsprogram och att anta en 
serviceplan som följer upp servicen över tid i diagram från varje bygd som har 
ett serviceställe. Falun var även tidigt ute med att införa kommundelsutveckling 
eller en så kallad bygdepeng för byarnas möjligt att söka pengar för hur dom vill 
utvecklas lokalt. 

Falun har ett mycket starkt och aktivt föreningsliv vilket syns tydligt i både 
tätorten och på landsbygden. Många utav föreningarna och intresseföreningarna 
på landsbygden bedriver stora utvecklingsprojekt och jobbar 
Professionaliserat med landsbygdsutveckling trots att det sker med ideell tid. 
Eldsjälarna lyser tydligt i föreningarna och det finns många som engagerar sig 
lokalt för bygdernas utveckling. I och med att Falu kommun arbetat med bland 
annat kommundelsutveckling och Stiftelsen för fritidens främjande i Falu 
kommun under många år så får även föreningslivet stöttning från kommunen 
vilket i sin tur gör att fler vill engagera sig för att det finns möjligheter att 
förverkliga de utvecklingsplaner som finns i byarna. 
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§ 10 Landsbygdsrådets verksamhet och nya 
verksamhetsplanen för 2023

Beslut
 Landsbygdsrådet beslutar att anta verksamhetsplanen för 

Landsbygdsrådet 2023. 

Sammanfattning
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Landsbygdsrådet har sedan 2020 infört årliga verksamhetsplaner för rådets 
verksamhet. Verksamhetsplanen för Landsbygdsrådet 2023 har kortats ned och 
förenklats så att kärnan i dokumentet framträder tydligare och blir mer 
ändamålsenligt. Landsbygdsrådets övergripande vision och styrdokument 
kommer att presenteras i ett separat dokument vid ett senare tillfälle. 

Verksamhetsplanen är indelad i tre övergripande områden som har en rad 
målaktiviteter per område. De tre områdena som verksamhetsplanen är indelad i 
är:

 Landsbygdsrådets övergripande verksamhet

 Arbetet i Landsbygdsrådets arbetsutskott 

 Kommunikation och marknadsföring av Landsbygdsrådets arbete
Sedan Landsbygdsrådet införde årliga verksamhetsplaner så har rådets möten 
baserats på olika temaområden som handlar om aktuella frågor, vilka har 
förankras i kommunbygderådet. Eftersom projektet Bygdelots Falu kommun 
startar upp 2023 så kommer temaområdena för året att baseras på det 
övergripande temat service för att få en röd tråd i verksamheten. 

Temaområdena för Landsbygdsrådet 2023 är följande: 

 Tema Välkomna till Landsbygdsrådet, en introduktion till 
landsbygdsutveckling i Falu kommun.

 Tema offentlig service. 

 Tema bjuda in en nämnd för att prata om gemensamma landsbygdsfrågor 
samt inhämta kunskap och inspiration tillsammans. 

 Tema Grundläggande kommersiell service. 

 Tema planering, uppföljning och utvärdering av verksamhetsåret 2023 
samt verksamhetsplanering inför nästa år. 

För att se resterande målaktiviteter och indikatorer se dokumentet 
Landsbygdsrådets verksamhetsplan. 
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§ 11 Pågående projekt: Landsbyggare Falun och 
Bygdelots Falu kommun

Sammanfattning
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Landsbyggare Falun (Platsmarknadsföring Falu kommun)

Det har gått två år med projektet Landsbyggare eller Platsmarknadsföring Falu 
kommun som är ursprungsnamnet på projektet. Tidigare projektledare för 
projektet har varit Hanne Kringstad och Martina Nilsson vilka har gått vidare till 
andra uppdrag. Kia Björk är nyanställd projektledare för Landsbyggare Falun 
och Bygdelots Falu kommun i ett delat uppdrag med 50% i vardera projekt då 
Landsbyggares projekttid har förlängts ett år. 

Syftet med projektet landsbyggare var att:

•Marknadsföra kommundelarna

•Stärka platsidentiteten

•Visa möjligheterna bo & verka på landsbygden

•Attitydförändring intern och externt 

Målen med projektet var att: 

•Få 10 företagsförfrågningar etablering

•Få 10 inflyttare

Ett mjukt mål med projektet var också att landsbygden ska vara en självklarhet 
internt och externt. 

De aktiviteter som tagit plats i projektet hitintills är: workshop om platsidentitet, 
uppdatera utvecklingsplanerna hos intresseföreningarna till aktuella 
utvecklingsplaner, inventering av lokaler och mark för verksamheter, inventering 
av obebodda bostäder och mark för nybyggnation, arbete med attityder till 
nyinflyttade, skapa marknadsföringsmaterial (bilder, hemsida, kortfilmer och 
texter om att bo och verka i Falu kommun), marknadsföringsaktiviteter 
(reportage i media lokalt och nationellt) och ett studiebesök i vår egen kommun 
som gick under namnet landsbygdssightseeing. 

Delvis avklarade aktiviteter som nästa projektledare får ta över taktpinnen för är 
följande: lokal identitet och stärka befintliga lokala nätverk, skapa 
marknadsföringsmaterial (lokalt material, texter) marknadsföringsaktiviteter 
(spridning av materialet) och förankra internt. 
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Planerade aktiviteter som nästa projektledare för projektet landsbyggare ska ta 
över och genomföra är: kunskapsrapport, nätverksträffar, utveckla/sprida 
Landsbyggarematerialet, följa upp LUP-arbete, lokalt marknadsföringsmaterial 
och landsbyggaredag. 

Lärdomar och reflektioner från tidigare projektledare till ledamöterna är att det är 
svårt att mäta effekten av inventeringen av tomma hus och att det kan vara 
någonting som behöver återupprepas löpande med några års intervall för att få 
önskad effekt. Det är viktigt att förankra tidigt i processen och ha alla med på 
tåget från början både externt som externt, då går projektet snabbare och 
smidigare fram. Samarbetet mellan kommunen och civilsamhället kunde ha 
förtydligas i projektet i ett tidigare skede för att civilsamhället skulle veta 
ungefär hur mycket tid de skulle behöva lägga i projektet och för att 
projektledaren skulle kunna lägga arbetsinsatserna för civilsamhället på en 
bekväm nivå för dem med tanke på att det går i i projektet med ideell tid. 

Tidigare projektledares medskick till ledamöterna är hur kommunen konkret kan 
underlätta och nyttja möjligheterna som kommunen råder över när det kommer 
till vanliga kontakter med kommunen när någon flyttar/ funderar på att flytta till 
Falun. Exempel på sådana frågor är vatten-och avlopp, detaljplaner, skola, 
äldreomsorg, service m.fl. Projektet är ett guldläge för fortsatt dialog med 
kommundelarna i Falun och det finns en snabb och enkel ingångsväg genom 
både kommunbygderådet och landsbygdsrådet. Ett starkt civilsamhälle bra för 
hela samhället och bra för Falu kommun och det behöver kommunen uppmuntra, 
ta tillvara på och vara rädd om och värna! 

Bygdelots Falu kommun

Projektet syftar till att bygga upp och testa ett samarbetskoncept som döpts till 
Bygdelots Falu kommun - ett nytt kommunalt forum att mötas och lösa problem 
i. Samarbetet ska bygga på principen om partnerskap mellan offentlig, privat och 
ideell sektor. Förhoppningen är att Bygdelotsen som verktyg på lång sikt ska 
bidra till att stärka och utveckla grundläggande kommersiell service i 
kommundelarna (på landsbygden) genom att fungera som permanent forum för 
dialog, samarbeten och lösningar kring specifika frågor.
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I Bygdelotsen har lokalsamhället förvaltningsövergripande dialog med 
kommunen. Samtidigt erbjuder den ett forum för den kommunala förvaltningen 
att möta bygderna i "sina" frågor. Det kommer att leda till en kontinuerlig dialog 
som bygger upp tillit mellan landsbygdens kommundelar och den kommunala 
förvaltningen. Inspiration till lotsen kommer från två typer av redan fungerande 
forum. Den första är Näringslivskontorets två väletablerade lotsar: Mark- och 
exploateringslotsen (MEX-lotsen) samt Företagslotsen. Där samlar Falu 
kommun flera tjänstemän med olika kompetenser för att svara på frågor kring en 
aktörs frågor i ett specifikt ärende. MEX-lotsen används även internt av 
tjänstemän då det krävs flera kompetenser för att lösa en fråga.

Det andra forumet är Landsbygdsrådet där Kommunbygderådet (ideell 
paraplyförening för intresseföreningarna/byalagen i kommunen), Lantbrukarnas 
riksförbund (LRF) och politiken i Falu kommun möts för att prata om frågor 
inom landsbygdsutveckling på en strategisk kommunövergripande nivå. I 
Bygdelots kombineras dessa två forum till något nytt. Dialogen om övergripande 
samhällsutmaningar som finns i Landsbygdsrådet kombineras med den samlade 
kompetensen hos tjänstemännen i Näringslivskontorets lotsar.

Till Bygdelotsen kommer civilsamhället och lokala kommersiella aktörer 
samtidigt, medan befintliga lotsar tar emot en aktör åt gången. Istället för att ta 
reda på förutsättningar för ett redan bestämt mål ges utrymme att lyfta problem 
och utmaningar, för att gemensamt hitta lösningar med samlad kompetens i 
rummet. Bygdelotsen kompletterar befintliga lotsfunktioner där det idag saknas 
kunskap och vana att möta lokalsamhället/civilsamhället i servicefrågor, och 
bygger även upp en intern struktur och ett arbetssätt för att arbeta med 
grundläggande kommersiell service och i förlängningen även andra typer av 
frågor som är aktuella på landsbygden.

Projektet syftar till att:

 Bygga upp/strukturera Bygdelotsen internt ihop med 
intresseföreningarna.

 Göra en kartläggning internt på kommunen över vilka som har hand 
om landsbygdsrelaterade frågor – man bygger upp ett internt nätverk att 
ta in i lotsarna.

 Testa och utvärdera lotsen, eventuellt justera.
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Den totala projektbudgeten i det ansökta projektet hos Tillväxtverket är 
625 047kr varav 125 047kr behöver medfinansieras av kommunen. Om projektet 
beviljas av Tillväxtverket så får Falu kommun tillgång till en extern finansiering 
på 500 000kr för att pröva om Bygdelots kan vara ett arbetssätt som på ett smart 
sätt samlar kommunens resurser för att möta behovet av dialog och hjälp med 
problemlösning på Faluns landsbygd.
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§ 12 Övriga frågor

Sammanfattning
 Mötesdatumen för Landsbygdsrådet under 2023 stäms av. Gällande 

datum för Landsbygdsrådet 2023 är: 28 mars (följt av 
kommunbygderådets politikerträff), 21 april 13.00-17.00, 23 augusti 
13.00-17.00 och 26 oktober 13.00-17.00 (följt av kommunbygderådets 
politikerträff 18.00-20.00). 
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§ 13 Ordföranden avslutar mötet

Sammanfattning
Ordföranden avslutar mötet.

Nästa mötesdatum för Landsbygdsrådet är den 28 mars kl. 13.00-17.00 efterföljt 
av kommunbygderådets politikerträff kl. 18.00-20.00. 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.
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